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Reikalavimas priimtas. Nau
ją vyriausybę sudaryti buvo 
pavesta generolui - Raštikiui. 
Tačiau jis Sovietams pasirodė

giau paliesti Lietuvą, jos atei
tį ir santykius su kaimynais, 
kaip Vokietija, Latvija ir Esti
ja. Kokie yra tie “svarbesni 
klausimai,” pranešimuose ne
pasakyta.

Vėliausiomis žiniomis pra
nešama, kad naujuoju Lietu
vos prezidentu paskirtas Jus
tas Paleckis.

šeštadienį ivyko la
ir maloni Elizabeth 
ekskursija garlaiviu 

nt į Rotton Point, Conn.

kyklų persekiojimą Vilniuje, 
1926 m.

KAUNAS. — Radijo žinio
mis į naują Lietuvos vyriausy
bę įeina LiCdas Gira ir Krevė- 
Mickevičius.

KAUNAS, birž. 15 d. — 
Vakar naktį Sovietų vyriausy
bė per ministrą Urbšį Maskvo
je pateikė Lietuvai tokius rei
kalavimus: Atiduoti teismui vi
daus reikalų ministrą Kazį 
Skučą ir Saugumo Departa
mento direktorių M. Povilaitį;

KAUNAS, birželio 17 d.—| Sovietai šį savo žygį
Birželio 15 d., apie 3 valadą.fuvą teisina tuomi, kad 
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STOCKHOLM, Švedija, bir
želio 17 d. —- IŠ gana autori
tetingų šaltinių praneša, kad 
Sovietų Sąjungos žygis į Lietu
vą ir tikroji pradžia /Rusijos 
pasiruošimui, sustiprinti- savo 
apsaugą prieš Vokietiją. Diplo-

Lietu-, matiniuose sluoksniuose čia, 
ir jos j manoma, kad Rusi ja, kuri 

sudarė karinio anksčiau buvo - kai — kuriais

BORDE AUX, Prancūzija, j Romoje, garsiaikalbama 
birž. 17 d. — Naujasis Pran
cūzijos ministras pirmininkas 
maršalas Petain ipaskelbė per

1
; ..a-......

A. SMETONA BERLYR "t

JUSTAS PILECKIS PREZIDENTAS
Antanas Meilkys, buvęs Lie
tuvos Ministras Pirmininkas, 
laikinai paliktas Lietuvos 
Prezidento vietininku Lietu
voje, iki bus sudaryta nauja, 
“palanki Rusijai” Lietuvos 
vyriausybė.

sudaryti Sovietams pageidau
jamą vyriausybę; įleisti į Lie
tuvą neribotą Sovietų kariuo
menės kiekį.

ne priimtinas.
/ ■ ' j

Birželio 15 d. ipopiet Sovie
tų kariuomenės daliniai jau 
vyko. į Vilnių, Kauną, Šiaulius, 
Panevėžį ir Raseinius. Vaka
re 7 vai. į Kauną atskrido iš 
Maskvos užsienių reikalų ko
misaro pavaduotojas Dekazo-
-------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------------------------------------

nov ir buvęs Lietuvoj pasiun
tiniu Pozdniakov •____ __
naujos vyriausybės sudarymo. 
Visuomenė išlaiko rimtį.

‘ KAUNAS,. birž. 16 d. — 
Vakar 12 vai 27 min. prezi
dentas Antanas Smetona išvy
ko į užsienius. Jo išvykimą su
sidariusiomis aplinkybėmis vy
riausybė laiko atsistatydinimu.

R/spublikos prezidento par- 
tartis dėl) eigas, einat Konstitucijos par. 

72, eina ministro pirmininko 
pareigas einąs A. Merkys, ku
ris atsišaukė į visuomenę už
silaikyti ramiai. • " ”

Antanas Smetona, Lietuvos
Prezidentas priverstas išva
žiuoti į. Vokietiją. Jis ir kele- 

- tas kitų Lietuvos valdininkų, 
kaip praneša vokiečiai, in- 

ternupiti Vokietijoje. >

PRANCŪZIJA JAU PRAŠO TAIKOS

Generolas Maxhne Weygand

Atsitiko tas, <ko ir galima 
buvo tikėtis. Raudonoji armija 
užėmė ne tik Lietuvą, bet ir 
Latviją su Estija. Sako, reikia 
globoti tuos mažučius, kad ko- 

• ki nevidonai ką bloga jiems 
nepadarytų!

Dabar jau toki laikai—vals
tybės lygios pavieniams asme-- 
nims: kūdikius globoja užau- 
gusieji. Hitleris paėmė i savo 
globą čechoslovakiją, Daniją, 
Norvegiją, Olandiją, Belgiją ir
net Paryžiaus miestą apsaugo- v TTXTTrxT * T T it 
jo nuo sugriovimo, tad So-pAuNlEC1AI LABAI 
vietai ir gi neatsilieka nuo sa-L NUolEmNll 

v vo kaimyno.
Neis tengusieji patenkinti 

Sovietų Lietuvos ministrai su 
visais portfeliais ir be portfe
lių išsinešdino iš valdžios. Sa
koma, kad ir prezidentas Sme
tona išvažiavęs poilsio į už
sienius. Kuriasi nauja vyriau
sybė.

Lauksime, ką ji padarys. 
x “Dar Letuva nepražuvo, 'ko

lei mes gyvenam,” — sako 
daina. Nepražus ir tuomet, kai 
mes negyvensiu).

Juk buvo laikai, kuomet Lie
tuva buvo išdildinta iš žemėla
pių, kuomet buvo uždrausta 
jos kalba, o vis tik Lietuva^ne- 
numirė.

Nemirs

KAUNAS, birželio 17 d. — 
Sovietu Sąjungos mechanizuo
tos kariuomenės staigus pasi
rodymas Kaune, labai nustebi
no vietos gyventojus. Dar dau
giau jie nustebo, kada pamatė 
prie visų Lietuvos valdžios ir 
savivaldybės namų pastatytus 
rusų karo tankus ir kareivius. 
Ta pati nuotaika buvo Pane
vėžyje, Raseiniuose, Vilniuje ir 
kituose Lietuvos miestuose, kur 
yra rusų kariuomenė.

Pereitą 
bai įdomi 

 

parąpijos 
Cler 
Dalyvių buvo virš šešiolikos' 
šimtų asmenų.

Visos dienos pasivėžinimas 
jūrose su poilsiu gražiame re- 

- zorte — tikrai atgaivina mies
tiečių pairusius (nervus, sutei
kia tyro oro •pridulkėjusiems 

. plaučiams, paįvairina įspū
džius skirtingais vaizdais.

Ekskursijos dalyviai links
minosi pilnu užsimojimu. Tie
sa, vėliausios žinios iš Lietuvos 
buvo , kiek nusmukdžiusios 
linksmą nuotaiką, bet komp. 
Žilevičiaus choras įstengė tą 
nuotaiką <Apakreipti j linksmą-

PRANCŪZIJA NEGALI ATSILAIKYTI;
LIOVĖSI KARIAVUS SU NACIAIS

Maršalas Petain pareiškė tautai, kad ilgiau ka 
riauti su daug galingesniu priešu’negalima

kad Prancūzija, liovusi karą 
su Vokietija, netrukus susitai- . . . - - lt t ■ *

radiją šiandien 7:31 ai. ryte kys ir su Italija. -Laukiama, 
zCNew^orka Wka), -kad ’PhIip- 
cūzija liovėsi kariavusi su vo
kiečiais.

Maršalas Petain pareiškė: 
“Pereitą naktį aš susitariau 
su vokiečių karo vadovybe ir 
su liūdesiu širdyje pranešu, 
kad mes liovėmės kariavę.”

ši žinia, lyg elektros srovė, 
sujaudino visą Prancūziją, ku
ri tikėjosi, kad, po atsistatydi
nusio Reynaudo ministru kabi
neto, šis Didžiojo Karo vete
ranas, 84 metų karininkas 
Henri Phillipe Petain su savo 
naujuoju ministru kabinetu ves 
karą su visu griežtumu.

kad šioj e taikoj e tafpinnfkauš 
Ispanijos generalissimo Fran
co. . . - »N. Pozdmakov.

RAUDONOJI ARMIJA UŽĖMĖ VILNIŲ,
KAUNĄ IR DAUGELĮ KITŲ MIEŠTŲ

Iš Maskvos atvyko Sovietu misija tartis dėl 
Lietuvos naujos vyriausybės sudarymo

PREZID. A SMETONA PASITRAUKĖ
JO VIETĄ UŽĖMĖ JUSTAS PALECKIS

Sovietai sutinka, kad A. Merkys sudarytu naują 
Lietuvos vyriausybę

K AUNAS, - ibtrž. \ d.
Lietuvos prezidentui "Antanui 

' Smetonai išvykus i- Vokietiją, 
vėliausiomis radijo žiniomis 
pranešama,- kad na^ų^u prė*;

J (Pa
leckis, žurnalistas, prieš eilę, 
metų buvęs iliustruoto* žurna
lo NAUJAS ŽODIS redakto
rius ir leidėjas Rygoj,': paskui 
persikėlęs į Kauną ir čia ben
dradarbiavęs Lietuvos Ži
nioms. ’ - a •/.

rašytos su Rusija bendrojo ap
sigynimo sutarties. Nurodoma, 
kad^ Latviai po sutarties su Ru
sija pasirašymo įtraukė Lietu- . 
vą ir Estiją į karinę sutartį, 
tžip pat bandė įtraukti ir Suo
miją. ~ - 
^Tarptautinės politikos žino
vai sako,-kad. ši priežastis pa
duodama tik kaip- pretekstas, 
nes Lietuvos, Latvijos ir Esti- 
jos. okupavimas, jau buvo nu
matytas prieš Rusijos Baltijos 
valstybių bendrojo apsigynimo 
sutarties sudarymą

RUSU ŽYGIS f BALTIJA 
VOKIEČIAMS NEPATINKA

» - *' f M.............b . Z

BERLIN, .birželio 17 d. - 
Sovietų Sąjungos žygis į Lietu
vą, Latviją ir Estiją Vokieti
jos visuomenės laikomas ne
malonus ir nereikalingas Rusi
jos žygis, kuris aiškiai taiko
mas prieš Vokietiją. Nors Vo
kietijos spauda mažai dėmesio 
kreipia į šį Rusijos žygį, ta
čiau aiškiai matyti, kad ir ofi
cialiuose Vokietijos sluoksniuo
se jis laikomas “nemalonus 
Vokietijai.”

Kalbant apie dainą, jos ga
lingumo negalime nepastebėti, 
štai įrodymai.

Kryžiuočiai kankino Lietu
vą per daugelį metų. Krikš
čionybė panaikino Lietuvos ti
kybą. Lenkai, o vėliau rusai 

. atėmė Lietuvos laisvę, uždrau
dė jos kalbą ir raštą. Tik jokis 
nevidonas, jokia jėga neįsten-

gė sunaikinti lietuviškos dai
nos! Letuviai dainavo džiaugs
me, dainavo nelaimėse, daina
vo verguvėje, dainavo, laisvėje 
— vis tas pačias ryškaus lie
tuviškumu pilnas dainas. Tos 
dainos ,o su jomis ir lietuvybė, 
neišnyks.

Auksas ugnyje dar tyresnis 
pasidaro.

Dabar, Ikai mūsų tauta eina 
per naują Golgotą, nepasiduo
kime desperacijai. Mums dar 
liko vienas galingas ginklas — 
daina.

Dainuokime!

BERLIN, birželio 17 
Vakar po pietų Lietuvos Res
publikos Prezidentas, kartu su 
kai kuriais ministrais ir savo 
draugais, po priėmimo Sovietų 
Sąjungos ultimatumo išvyko 
į Vokietiją, kur, kaip praneša 
nacių spauda, jis ir kiti jo san- 
Ikeleiviai buvo internuoti.

Tuo pačiu metu, kaip žino
ma, rezignavo ir Lietuvos vy
riausybė." Kol kas naujoji vy
riausybė nesudaryta, tačiau 
Lietuvos Prezidento vietininku 
laikinai-Rusijos sutikimu palik
tas buvęs Ministras Pirminin
kas Antanas Merkys.

Visoje Lietuvoje dabar pa
skelbtas karo stovis ir rusų 
kariuomenė pastatė sustiprin
tas sargybas prie visų valdžios 
įstaigų ir namų.

šiandien iš Maskvos atvy
ko specialė delegacija tartis 
naujosios Lietuvos vyriausybės 
sudarymo reikalu. Sovietai sa
ko, kad Lietuvoje turi būti to
kia valdžia. kuri ne tik žo
džiu, bet dvasioje ir politikoje 
galėtų glaudžiau kooperuoti 
Rusijai. Iš to daromos išva
dos, kad Lietuvoje bus įsteig
ti sovietai.

po pietų Sovietų Sąjungos ka
riuomenės keturios kolonos, 
vadovaujant rusų generolui 
Paulovui, peržengė Lietuvos 
Rusijos sieną keturiose vieto
se: ties. Druskininkais, Vil
nium, Pabrade ir Dūkštais. Po
ra valandų po sienos peržen
gimo Vilniuje, Kaune, Šiau
liuose, Raseiniuose ir Panevė
žyje, jau buvo pastatytos Rusi
jos kariuomenės įgulos, dau
giausiai mechanizuoti daliniai. 
Sovietų kariuomenės vadovybė 
.tuojau pareiškė Lietuvos au
toritetams, kad Lietuva, oku
puojama, kad tuojau atsistaty
dintų Merkio vyriausybė ir 
prie Rusijos kariuomenes va
dovybės - būtų pastatytas Lie
tuvos kariuomenės atstovas. 
Tokiu paskirtas Lietuvos ka
riuomenės vadas gen. Vitkaus
kas, kuris pasitiko Rusijos ka- 
riuomenės dalis Lietuvos Rusi
jos pasienyje. __

Lietuvos miestų okupavimas

VILNIUS. Ypač Vilniaus sri
ty yra daug atbėgėliu, kurie 
kol kas negali Ikitur išvykti, o 
gauti Lietuvos pilietybę neturi 
teisių. Jiems pagelbėti, kain 
patiriĮa, rengiamas specialus 
dariau* planas. 

• »

įvyko greitai ir be jokiu kliu-. 
čių iš Lietuvos vyriausybės ir 
kariuomenės pusės. Visuomenė 
buvo paraginta laikytis rimtai 
ir vengti bet kokiu nesusipra
timų, kurie gali išprovokuoti 
Lietuvoje bet kokį ginkluotą 
susirėmimą tarp lietuvių ir ru-

./ . . V
Tuojau po Lieirvos mieštų 

okupavimo, prie visų valdžiom 
rūmu sovietų kariuomenės va

ro tanioj ir šarvuotų automobi-

%,-
—*

va, be Rusijos leidimo 
atsiklausimo 
pobūdžio sutartis su Latvija ir klausimais susitarusi-su* Vo-

• z _■ __• i' ■■ y'-į 'i

Estija, taip pat Lietuvoje kaijkietija, dabar jaučiasi-pada- 
kurie sluoksniai darė provo-^riusi klaidą ir norėtų ją kaip 
katorinių žygių prieš Rusijos nors atitaisytu Tas labai _bū- 
kariuomenės įgulas. Be to, dingą ypač akivaizdoje, fakto, 
Maskvos radijas pranešė, kad 
dabartinė Lietuvos vyriausybė 
nėra Rusijai drauginga ir to
dėl negali būti Sovietų tole
ruojama.

Po p. Merkio rezignacijos, 
Prezidentas Antanas Smetona 
pakvietė išėjusį į atsargą Gen. 
Raštikį, buvusį Lietuvos ka
riuomenės vadą sudaryti nau
jąją Lietuvos vyriausybę, ta
čiau Rusijos valdžia tam pasi
priešino ir pareiškė, kad Raš
tikis Rusjai nepriimtinas.

Naujosios Lietuvos vyriausy
bės sudarymo klausimu šian
dien iš Maskvos į Kauną atvy
ko specialė Rusijos komisija, 
kuri tarsis su Liąįųva dėl nau
jos “draugingos Rusijai” vy
riausybės sudarymo. Kokia ta 
vyriausybė bus, sunku Šiuo me-

kad Vokietijai Lietuvos okupa
vimo reikalu iki šiol dar nie
kaip nepasisako.- Beveik visi 
Europos diplomatiniai centrai 
nekantriai laukia, ką Vokietija 
pasakys dėl Lietuvos okupavi- 

‘ mo. Ar tas daroma, su Hitle
rio ir Mussolinio-žinia, ar Sta
linas tą daro savo’ iniciatyva.

Antras klausimas* kuris yra 
labai neaiškus, tai naujųjų An
glijos ir Prancūzijos pasiunti
nių skubus atvykimas- į Mask
vą, su kuriuo supuola Rusijos 
žygis į Lietuvą. Yt*a tokių di
plomatų, kurie teigia, kad Ru
sija gali susitarti su alijantais. 
Tačiau, tas tik spekiilkvimas.

KAUNAS, birželio 16 d. — 
Sovietų Sąjungos autoritetai 
pareikalavo Lietuvos neatidė
liojant. nubausti buvusį Lietu
vos Vidaus Reikalų Ministrą 
Skučą, už tai, kad jis nekrei
pė dėmesio į rusų kareivių 
“grobimus” Lietuvoje.

Nors' iš oficialių šaltinių 
pranešama, kad šis reikalas 
jau beveik -baigtas išaiškinti, 
derybose Maskvoje, kurios vis 
dar eina tarp Urbšio ir Moloto
vo, iškyla daug svarbesnių

ROMA, birželio 17
Italijos diktatorius Mussolinis 
vakar .spaudos atstovams pa
reiškė, kad Sovietų Sąjungos 
žygis -j Baltijos valstybes yra 
Rusijos reikalas ir Italijos in
teresų neliečia. Dėl to, esą, Ita
lijai jis ir nerūpi.

MASKVA . birželio 17 d. 
— Sovietų Sąjunga paskelbė 
vakar, kad Latvija., ir Estija 
sutiko leisti Rusijos kariuome
nei “laisvai eiti” J. Latviją ir 
Estiją. Jau# vakar vakare per 
abiejų Baltijos valstybių sie
nas perėjo keli šimtai tūkstan
čių Rusijos kariuomenės, karo 
tankų, motorizuotų <ir mecha
nizuotu dalių, taip pat daugy
bė ikaro lėktuvų,

Soviėtų vyriausybė savo nau
juosius žygius į Lietuvą, Lat- čiau yra nuomonių, kad Rusi- 
viją ir Estiją, pateisina neva ja vargu stos į karą prieš Vo

ltų valstybių nesilaikymu paai-^ietiją.

KAUNAS, birželio 17 d. — 
Sovietų Rusijos valdžios orga
nams reikalaujant sulaikytas 
buvęs Lietuvos Vidaus Reikalų 
Ministras Skučas ir kiti valdi
ninkai, kurie bus traukiami at
sakomybėn už neva rusų įgu
las kareivių grobimą. Skučas 
kaltinamas dėlto, kad nesisten
gė surasti ir traukti atsakomy
bėn tikrųjų ‘‘kareivių grobikų” 
kaltininlkų.

LONDON, birželio 17 d. — 
Anglijos valdžios ir visuome
nės sluoksniuose kalbama, kad 
alijantus dabar gali išgelbėti 
tik stebuklas, o tas stebuklas 
būtų Rusijos įstojimas j karą 
prieš ^Vokietiją. Tuo reikalu 
iki šiol Rusija nepasisakė, ta-

' ' ■ '
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Lig tol nekreipęs į mane dėmesio, jis atsigrįžo, ir vis mai-

siškai paimti į savo globą.

su

tuvių kolonijose neatidėliojamu sant^kutnė1-daugiau raumenim dyfojas. | jam

**

(Bus daugiau)

LIETUVA IR BALKANŲ VALSTYBĖS
? ,rxt. ft. Z *- “ <. - 4 . .4 * «-* ‘ • t

Naciai sako

AMATŲ MOKYKLOS

Kita okupacija .

laik-

1

vos užkariavimas.
Mes Amerikos lietuviai ne-

okupacija 
kada’ an- 
Waterloo

sižengimu susitarimui.
matuotu kišimusi į Lietuvos vi
daus reikalus ir grobuonišku 
žygiu’

*

Leopoldas

įsakė? — paklausė.

Mums rūpimo žodžio seno
vės reikšmė, rodos, geriau ati
tinka .šių dienų ūpą ir dėl to 
verčiau būtų ji išplėtus, vadi
nant darbininkais visus, nepai-

17.00 
•3.75 
$2.00
$0.90

JattftiAŽM V *1*1 y Mm ir K*n*doje:
Metisu

t}os veikimų pažymys, yra 
garbė.- ' ’ - •
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SUSTOTAS BUVO ULTIMATUMAS
Pereita savaite kai iš Mask- Į kė. kad Prezidento 

vos grįžo Lietuvos Ministras 
Pirmininkas Antanas Merkys, 
spaudoje buvo paskelbta, kad 
jis Maskvoje susitarė su Molo
tovu bendrais Lietuvos Rusi
jos klausimais anksčiau pasira
šytos Lietuvos Rusijos sutar
ties dvasioje. Kokiais klausi
mais buvo “susitarta" nei
mums, nei kitiems nebuvo ži- v
noma. Mes tiktai galėjome spė
lioti ir laukti to “susitarimo’’ 
išdavos. Tačiau mes jau tuo
met atspėjome, kad Rusija 
greičiausiai reikalavo Lietuvos 
leisti pastatyti daugiau Rusijos 
kariuomenės Lietuvos teritori
joje. Dabar paaiškėjo, kad ta-, 
riamasis susitarimas Maskvoje 
buvo paprastas ultimatumo į- 
teikimas Lietuvos vyriausybei, 
kuriame buvo pareikalauta, kad 
Lietuva atsakytų į Rusijos rei
kalavimus ne vėliau birželio 
15 d. 10 vai. ryto.

Pasirodo, kad Lietuvos pa
siuntinys Maskvoje Molotovui 
įteikė Lietuvos atsakymą bir
želio 15 d. 9 vai. ryto, lygiai 
vieną valandą prieš ultimatume 
nustatytą termino'laiką. Atsa
kymas, aišku, buvo teigiamas, 
nes jeigu Lietuva nebūtų suti
kusi išpildyti Maskvos reikala
vimą, tai rusai būtų jėga ėję į 
Lietuvą ir ją okupavę.

Pats faktas, kad p. Merkio 
vyriausybė tuojau po to įvy
kio rezignavo, parodo, kad 
Lietuvai nebuvo Ritos išeities, 
kaip tik išpildyti Rusijos rei
kalavimus.

Patį Lietuvos okupavimą ga 
Įima būtų laikyti Rusijos no
ru sustiprinti savo įgulas Bal
tijoje, tačiau kai Sovietų val
džia pareikalavo p. Merkio re
zignuoti ir nubausti buvusį Vi
daus Reikalų Ministrą Skučą, 
aiškiai matyti, kad Sovietai be 
jokios atodairos kišasi į Lie
tuvos vidaus reikalus, neva ap
saugoti ją nuo įvairių provo
katorių. Tas kišimasis dar dau
giau aiškėja kai sovietai pareis-

•’"*>?- - ft ' 4 - J < r

Vadinamieji Artimieji ;Ry- 
tai ir Balkanai, į kuriuos šiuo 
metu taip labai yra nukreiptos 
pasaulio akys, nėra ir Lietu
vai nežinomi, o su daugeliu 
tų kraštų valstybių Lietuva tu
ri ir kultūrinius ir ekonominius 
bei diplomatinius ryšius. Su 
Turkija Lietuva turi 1930 me
tais rugsėjo 17 dieną Maskvo
je pasirašytą draugingumo su
tartį, (kurios pirmame paragra
fe pasakyta: Lietuvos respu
blikos ir Turkijos respublikos 
santykiuose viešpataus nelau
žoma taika ir nuoširdus bei 
amžinas draugingumas. šie
met tai sutarčiai sueina jau 10 
metų. Turkijos įgaliotas minis
tras Lietuvai, rezidtf$a* Tali
ne. ' ' • T

Su Graikija jau prieš eilę 
metų Lietuva pradėjo preky
binius ir* kultūrinius ryšius. 

« 1937 metais buvo pasirašyta 
prekybos sutartis ir kompen
sacijos susitarimas didžiausio 
palankumo principu. Graikijo
je yra Lietuvos konsulas Mi- 
ehaldkopoki*, o Graikijos įga
liotas ministras IJetuvai rezi
duoja Berlyne. Su Bulgarija 
lietuvių tauta palaiko gerus 
ryšiu* jau nuo tų laikų, kada

Čiu*. Rcuriam Bulgarija 4wvo 
net pilietybę suteikusi. Bulge*

iitiftli —

sudaryti naują vyriausybę 
jiems “nepriimtinas“ ir 

reikalu atvykusi iš Mask- 
specialė komisija “pasa-

Antano 
Smetonos pakviestas p. Rašti
kis 
yra 
tuo 
vos
kys” Lietuvai, kokia turi būti 
Lietuvos vyriausybė.

Toliau nereikia eiti ieškoti, 
faktu, ka reiškia Lietuvos oku
pacija ir tariamoji apsauga 
nuo “provokatorių?^ Aišku, 
Sovietai nori Lietuvoje daryti 
ką jie nori ir kaip nori. Jie 
nori diktuoti Lietuvai ne tik 
jos užsienio politiką, bet ir vi
daus politiką. Kitais žodžiais.

būti taikomas draugišku ir ge
rais norais paremtu. Tai tokia 
okupacija, kokia buvo Suomi
joje. vokiečių Danijoje. Nor
vegijoje. Olandijoje ir Belgijo
je. Tai krašto užėmimas be

vietų Sąjungai, kad ji pati ne
silaiko susitarimo su Lietuva, 
gabena Į Lietuvą daugiau ka
riuomenės ir atvirai ir aiškiai 
kišasi į Lietuvos vidaus reika
lus.

Todėl visose Amerikos lię-

Vilniaus miesto piešinys-plana$F padarytas Koelne apie 1570 metus

LIETUVOJE VISI DARBININKAI
Respublikos Prezidentas A. Toks skirtumas yra akstinas 

gegu- darbininkui įsigyti daugiau pa
tyrimo, jei nori brangiau atly
ginamas. štai užstovas ar ker
džius, kuris seniau buvo dris
kis piemuo, pastumdėlis, nū
dien didesniame ūkyje, labiau 
pageidaujamas darbininkas šė
rikas, geriausiai apmokamas, 
nes nuo jo pridera pieno ūkio 
pasisekimas. Jis jau nebe tas, 
kas buvo seaiau, jis turi nusi
manyti apie gyvulių ganymą ir 
šėrimą; apie jų ugdymą ir jų 
sveikatą: jis, žodžiu sakant, 
turi būti išmintingas savo vers
le. Taip pat daugiau žinių, 
reikalaujama ir iš vyresniojo 
darbininko, dirbančio įmonė
je, fabrike, ar dirbtuvėje. Va-j 
dinasi, -kur sudėtingesnis, sting
resnis ir atsakingesnis darbas, 
ten privalo būti -prantnesnis ir 
mokytesnis* sakytume, jo vyk-

Smetona savo kalboje 
žės 19 d. atidarant Lietuvos 
Darbo Rūmų naujuosius na
mus, pasidžiaugęs Lietuvos 
darbininkų įgyta gražia nuo
sava pastoge ir darbininkų da
roma sparčia kultūros pažan
ga, plačiau apsistojo ties pa
čia darbininko sąvoka: “No
rėčiau Ikiek sustoti ties žodžiu 
‘darbininkas,’ dabar tik sam- 

; diniams ir tarnautojams tetai- 
; komo. Seniau ne tarp buvo. Se
niau vadindavo darbininkais 
ir gaspadorius. šeimininkus, jų 
vaikus- ir kiekvieną, gebanti 
darbą dirbti. ,

Jūrine prekyba eina

Pasiliovus karui skandinavuo
se, Lietuvos jūrinė prekyba 
žymiai padidėjo. Padidėjo ir 
laivų judėjimas Klaipėdos lais
voje zonoje. Pav. kovo mėn. 
laivai su prekėmis Lietuvai 
net nesutilpo i laisvąją uosto 
zoną; Tas parodo, kad laikams 
sunormalėjus Klaipėdos laisvo
sios uosto zonos Lietuvai neuž
teks ir dėl to reikėtų skubėti 
paruošti šventąją jūrinei pre- 
Ikvbai.

—-Tii pakurk.
Nežinojau, kur to jų viršininko kambarys ir kaip prie 

jo prieiti. Padėjo tas pats bermontininkas su kepsniu. Baigęs 
čirškinti, jis kepsnį išvertė į lėkštę ir pirštu apšluostęs išteškė
jusius ant jos kraštų taukus, paglostė ūsus, pasirengė eiti į kam
barius. Greituoju sugriebęs kelias pliauckas malkų J nusekiau 
paskui. ’ 4 " 1

Praėjom kelis kambarius. Juose prie apipurvintų klebo
no stalų, išsivertę minkštuose krėsluose, sėdėjo bermontinin
kai. Kiti gulėjo į milines susisupę ant grindų priklotuose šiau
duose.

Priėjęs prie uždarų durų, bermontininkas atsargiai pirš
tu į jas pabaladojo. Už durų girdėjosi pianino garsai ir dviejų 
moterišku kalba.v

—įeik! — pasigirdo.
Bermontininkas greię smuko pro duris. Palaukęs kiek, 

be lėidimo atidaręs duris ir aš nusekiau paskui,
Nedideliame kambarėlyje buvo tvanku nuo prirūkytų pa

pirosų. Už apskrito neuždengto stalo sėdėjo dvi jaunos dar 
merginos. Viena jų buvo žydė. Miestiškai apsirengusios, pud
ra apibarstytais veidais, jos greičiausiai buvo šiauliškės, su ber
montininkais atvykusios. Ant stalo stovėjo kelios vyno ar 
degtinės bonkos, dešros, kumpiai ir rupi kaimiška duona.

Merginos jau buvo girtos. Jos ne tai barėsi,, ne.tai niū
niavo kokią dainele, pritardamos skambinančiam pianinu ka
rininkui.

Vos žengiau kelis žingsnius nuo durų, savo veide paju
kau deginantį kieno tai žvilgsnį. Pakėliau galvą. Ne tai bai
mės, ne tai apmabdos banga pliūptelėjo visu kūnu. Rankos 
suvirpėjo, išsitiesė. Malkų pliauckos triukšmingai krito ant

* * . *
Apie darbininką

• Lietuvos Prezidentas Anta
nas Smetona šitaip apibudina 
darbininką: žodis “darbinin
kas” dabar tik samdiniams ir 
tarnautojayns tętaikomav ge
niau ne taip buvo. Seniau ga
dindavo darbininkais ir gaspa- 
dbrius, šeimininkus, jų. vaikus 
ir kiekvieną gebantį darbą 
dirbti. Mums rūpimo žodžio 
senovės reikšmė, rodos, ge
riau a ta tin ka šių dienų ūpą ir 
dėl to verčiau būtų ji dar iš- 
pietus, vadinant darbininkais 
visus, nepaisant, (kurie dau
giau raumenimis ar protu dir
ba...” " ’ ’ •;

t ■ ■ ■

Didžiojo kapitalo šalyse, 
. labai gilus,' 

• bet- labai siauras, jei galima 
taip sakyti, - kurs jis tarytum 
protingas... priedas įmantriai 
mašinai, kur jo specialus per 
siauras. — ten darbininkas tu
ri būti didelio įgudimo ir tvir
tų raumenų žmogus.

“Mūsų ikrašte darbo pasi
skirstymas nėra taip; kaip ki
tur, smulkus, dėl to jo vykdy
tojui tenka platesne vaga va
rytis ir savarankiškiau pasi
reikšti viriklumu ir išmone, va
dinasi, jam tenka pas mus 
daugiau, nei kitur protu dirb
ti. Mes, lietuviai, mat, tebesam 
arčiau gamtos ir dar nesupra- 
monėję. Iš tų kelių minčių ro
dos, aišku, jog mūsų darbo 
žmonės, noringieji gerinti savo 
buitį, nuolat turi, lavintis ir 
mokytis, šviestis ir auklėtis. 
Mūsų įvairios organizacijos, 
valstybės padedamos, rengia 
visokius kursus, kur galima te
oretiškai ir praktiškai geriau 
išmokti šidkių ar tokių daly
kų. JLai girtinas dalykas, kad 
darbo žmonės, atsisakydami 
kartais poilsįm_Jafiko ir. sėk
mingai eina pradžios mokyk
lą. o paskutiniu metu stengiasi 
išeiti dargi progimnaziją.,Tok s 
jų mokymasis, tjoks jų verži
masis į šviesą, yra mūsų tau- 

jos

mis ar protu dirba: ne tik sam
dinius bei tarnautojus, bet ir;
karininkus, mokytojus, prof e- Lur darbinin|kas_ 
sorius ir dargi aukštuosius val
dininkus, jei tik pajėgūs. Tatai 
visai sutinka su lietuvių kal
bos dvasia. Tai viena. Antra, 
mūsų tautoje dar nėra giliau 
įsišaknijusių prietarų, daran
čių prarajas ar properšas tarp 
tų, kurie duoda darbo, ir tų,

šaukite masinius protesto susi
rinkimus,- protestuokite prieš 
šitokį Rusijos žygį.

Protestus siųskite Rusijos 
pasiuntinybei Washingtone, 
nuorašus Valstybės Departa
mentui ir Lietuvos Pasiunti
mui p. Žadeikiui į Washingto- 
ną. Tegul Rusijos. Amerikos 
ir Lietuvos valdžios žino, kad 
Amerikos lietuviai Rusijos žy
gį į Lietuvą laiko smurtu, nu- kurie imasi jį dirbti, tarp dar- 

nėpa- į bo organizatorių ir jo vykdy
tojų. Pas mus labai dažnas at
sitikimas. kad iš tos pačios šei
mos vienas lieka ūkininkas, ki
tas -eina samdiniu, tarnautoju, 
kitas prekiju, kitas valdinin
ku. karininku ar mokytoju; va
dinasi, vienas pasilieka visuo
menės lipynėje žemai, kitas 
pakyla aukštai, destis kaip ku
riam sdkasi -gyvenime.” “Gal 
dėl šios mūsų ypatybės ir Lie
tuvos konstitucija, kreipdama 
daug dėmesio į darbą ir jo do
rinę bei teisinę reikšmę tau
tai, neigia vieno ar kito luomo 
pranašumą.

“Vien sąžiningai dirbamas 
darbas, šioks ar toks, padaro 
pilietį taurų ir prakilnų — ji 
skelbia. Ir mūsų praktika ati
tinka konstitucijos dvasią. Pa- 
vyzdin, siuvėjas ar kitas ku
ris amatininkas, meistras dau
giau užsidirba, nejkaip moky
tojas ar kuris valdininkas, išė
jęs aukštąjį mokslą užsitamau- 
nauja. Taip tad šiuo atžvilgiu 
eina neišvengiama luomų de
mokratizacija. tariant bet ku
rio verslo ir protinio darbo są
lygų artėjimas — išlyginimas. 
Kita vertus kai vis daugiau 
reikalaujama .sugebėjimo iš 
darbo žmonių, tai jie skirsto
mi kvalifikuotais ir nekvalifi
kuotais, mokslintais, prityru
siais ir nemokslintals, neprity
rusiais, t3k mokiniais. Vadina
si šalia raumenų lavinimo, vis 
labiau praverčia darbininkams 
ir proto lavinimai. Iš to lygu
mo prieš darbą eina nelygu
mas atpildo, daromo prikfau- vai reikalinga —
Mmu nuo darbo našumo, nuo apie 40,000 savarankiškų ama- 

arba, - kokio, itninkų.

f’*' » . * t

rai ir šiandien gaudo lietuviš
kus pertkličius, kurių vienoje 
pusėje yra dr. Basanavičiaus 
atvaizdas. Nors sutarčių su 
Bulgarija jokių nepasirašyta, 
tačiau prekyba kai kuriais 
metais sieke net arti milijono 
litų. Vengrija, su kuria Lietu
vą riša eilė istorijos faktų, be
ne bus labiausiai lietuviams 
pažįstama. Ten ir dabar daž
nai nuvyksta lietuviai turistai, 
žurnalistai, ir ekskursantai. Su 
Vengrija yra padaryta visa 
eile sutarčių.

Su Rumunija Lietuva 1931 
m. Berlyne yra pasirašiusi pre
kybos susitarimą didžiausio 
plankumo principu ir palaiko 
diplomatinius ryšius. Prekyba 
su Rumunija 1933 metais buvo 
pasidkusi įvežimo už milijoną 
122,000 lt.; paskutiniais me
tais apyvarta yra žymiai su
mažėjusi. Su Jugoslavija jo
kios politinės nei prekybinės 
sutarties dar neri sudaryta.

Slcardiniai kareiviai

Kai kurie Amerikos 
raščiai. Italijai paskeltoms karą, 
jos karines jėgas vadina ^skar
diniais kareiviais”. Kodėl? 
Sunku pasakyti, tačiau atro
do. kad tą vardą jie yra ga
vę po tų keturių pralaimėjimų.

Ir pas mus Amerikoje kažin 
kodėl daugelis lietuvių mano, 
kad jeigu žmogus dirba protu, 
jis nėra darbininkas, nežiūrint, 
kad jis pats daugiau uždirba 
už- tą, jo manymu, nedarbi
ninką.

Niekur juodas darbas be 
proto nepadarė pažangos, nie
kad ir niekur jis.be proto dar
bo pažangos nepadarys, šian
dien raumenų ir proto darbi
ninkai tik bendrai dirbdami 
gali pasauliui ir žmonijai nešti

I gerovę ir pažangą.

Nacių spauda sako, kad Vo
kietija visas savo karines jė
gas, išskiriant keletą spėstinin- 
kų divizijų, turėjo pasiųsti į 
vakarų frontą, kur, kaip ži
noma. vyksta lemiamas mūšis. 
Ten, anot vokiečių, netrukus 
turės būti išspręstas ne tik Vo
kietijos, bet visos Europos li
kimas.

KAUNAS. — Paskutiniu lai
ku Lietuvoje yra 17 valstybi
nių ir 19 privatinių amatų mo 
(kyklų. Valstybinėse mokyklo- joje sakė: 
se mokosi 2.285 berniukai ir 
308 mergaitės — viso 2,593. 
Privatinėse mokyklose mokosi 
viso 1,393. Iš viso amatų mo
kyklas lanko apie 3,700 moks-, 
leivių. Amato srities Žinovai 
tvirtina, kad šiuo metu Lietu- 

trūksta dar

Ne labai seniai Belgijos ka
ralius savo (kareiviams Belgi- 

Tvirtovių vade, 
pulkininke Modart, karininkai, 
puskarininkai, kareiviai, prie- 
šmkites ligi galo, kovodami už 
tėvynę! Aš didžiuojuosi ju
mis.” Kažin kas kuo didžiuo
jasi dabar, kai Belgijos kara
lius pasidavė, o belgų žmonės 
Prancūzijoje ir Anglijoje or
ganizuoja naują belgų armi-

—Fedka Ždanovas! — vos ištariau virpančiom lūpom.
—Ko tau, asile! ~ pykčiu ir aistra kunkuliuojančiu bal- 

pripildė kambarį Ždanovas.
Jis Šoko nuo pianino.
Žengiau vieną žingsnį arčiau jo ir pakėliau kairę ranką. 

Dešinę senai jau laikiau kišenėj, kur buvo revolveris.
*—Pečitf pakurt reikia... Žiema juk... — atsakiau virpan

čiu balsu.
Žiūrėjau tiesiai į išplėstas, , alkoholio karščiu degančias 

Ždanovo akis? Skaudu buvo žiūrėti, virpėjo blakstienos, kak
toje pritvinko gyslos, bet nenuleidau akių prieš Ždanovo akis 
ir tada, kai jis prikišo savo blizgantį dantų baltumu veidą prie 
mano?

—-Kur aš tave mačiau! Kur aš tave mačiau! — kartojo.
-—Aš tau pasakysiu. —’Tyliai pasakiau jam.
Ždanovas krūptelėjo. Matyt, jau buvo atpratęs, kad kas 
į akis“tu” sakytų. *
—Aš tau pasakysiu! —- tęsiau irgi artindamas savo vei

dą prie Ždanovo veido. — Atsimeni, prieš kelias savaites, tave 
įleido nakvynėn žmogus.. Tu tą žmogų apiplėšei... Tu niekšas.

Krūtinėj kunkuliavo kraujas. Užmiršau, kad aplink de
šimtys bermontininkų, kad už stalo sėdi iškart nutilusios mer
gos. Mačiau tik degančias Ždanovo akis ir girdėjau tikjo dus
lų, pykčio prisisunkusį balsą.

Paskui kambary pasidarė raumenų tampymo sūkurys. 
Užmiršę apie ’ginklus, stipriai apsikabinome su Ždanovu. Ne 
meilės jausmų jaudinami, Let neapykantos. Stalai, krėslai, mar- 
ga'širma pritarė ihūsų kovai. Sukibę nepaleisdami vienas kito, 
daužėme^nuo vienos kambario sienos prie kitos. Galvom, ko
jom, dantimis stengėmės pakenkti vienas kitam.

' Rodos amžių tęsėsi ta kova, o praėjo tik kelios sekundės. 
Pakėlęs Ždanovą į brą, trenkiau žemėn. Keliu prirėmiau jam 
krūtinę, kaire ranka sugniaužia gerklę, o dešinėje suspaudžiau 
revolverį. Aš nugalėjau. Ždanovo kūnas virpėjo mano ranko
se. '' ’ ' ' ''' ' ' '*■

Pralaimėjimai 
■** > -T c r

Moderniosios Italijos karuo
se yra daugiau pralaimėjimų, 
negu laimėjimų. Ypač pažymė
tini keturi dideli mūšiai, ku
riuose italai skandališkai pra
laimėjo : 1896 metais ties Ado- 
wa, kare su Etiopais žuvo 17,- 
000 italų; 1911 m. Ikare su 
turkais, sunaikinta didelė ita
lų armija Tripolitano oazėje 
Libijoje, tačiau tik graikams 
ir bulgarams atėjus į pagalbą 
italai išsigelbėjo ir pasiėmė Li
biją. Pasaulinio karo metu 
1917 m. šešios vokiečių divi
zijos beveik visai sunaikino 
italų armijas ir tik anglams ir 
prancūzams atėjus f pagalbą 
vokiėčiaL 'buVo ~ sulaikyti tfes 
Caporetto. Ispanijos ’’pilietinia
me kare 1937 m. kovo mėn. 
ties Guadalajara sumušta 15,- 
000-italų.

Lad gyventojai badu mirė. Kai 
vokiečiai įžengė 1871 ' metais 
į Paryžių, juos džiaugsmingai 
sutiko išbadėję gyventojai. Po 
tos okupacijos, kaip žinoma ki
lo ir Prancūzijos revoliucija.

Nebūt sukilę
Kai kurie prancūzai tuo

met ir net šiandien tebetvirti
na, kad jeigu 1871 metais vo
kiečiai užėmę Paryžių, būtų 
buvę žiauresni ir daugiau Pa
ryžiaus gyventojus suvaržę, re
voliucijos Praifcūzijoje bent 
1|uo metu nelbūtų' įvykę. Mat, 
vokiečiai leido Paryžiaus Tau- ’ 
tiniai Sargybai turėti Šautuvus 
ir kitus ginklus. IŠ tos tauti
nės sargybos, vėliau išaugo ge
rai apginkluota Prancūzijos 
respublikonų armija ir kilo te- 
volhicija.

Paryžių* 1870 metais

- Prancūzijos Vokietijos kare 
1870 metais vokiėČiai buvo 
Paryžių apgulę nuo 1870 m. 
rugsėjo mėn. iki 1871 m. sau
sio 30 d. Tą paskutinę dieną, 
kaip šiandien/ viršum visų Pa
ryžiaus tvirtovių ir mamų ple
vėsavo Vokietijos vėliavos. 
Tuomet prancūzai buvo pri
versti Paryžių atiduoti, ~dėl to, Prancūzijai.

Kita Paryžiaus 
buto' 1815 metais, 
glai ir prūsai ties 
smarkiai sumušė Narpblėbifą. 
Tačiau tuo metu neriai pran
cūzai buvo nuoširdūs Nepdle-. 
ono pasekėjai ir todėl parfžte- 
čfei tų metų Paryžiaus okupa
ciją ne laikė perdrdeliu smūgiu
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AUKOS VILNIAUS KRAŠTO LIETUVIAMS

Kelėnai, Mikelkai, S. Mikelka

strange

BartulevičiusBelkus

MANO TIKSLU YRA GELBĖTI ŽMONĖMS

svei

Mrs. Ethel Dorfman
Newark. N. J

NEWARK, N. J

Ekstra: kurie išsirašys laike 
Jubiliejinio meto, 1940, gaus 
Dirvą per 15 menesip už U

Indrelienė
- tik dvi.

Lukšienė, K 
Dvareckas, J 
Gaidamauskai

GERA SVEIKATA YRA JŪSŲ BRANGIAUSIAS 
TURTAS; SAUGOKITE JĮ.

KAIP UŽLAIKYTI IR SAUGOTI TĄ BRAN
GIAUSiĄ TURTĄ. J *

UKMERGĖ 
laibai pateįikintį, kad miesto 
savivaldybe per savo įrengtus 
garsiakalbius kiekvieną dieną 
12 Yl. pertransliuoja perduo
damas Eltos žinias, bet kartu 
ir pageidauja, kad tdkie per- 
tranšlravimai būtu daromi daž
niau, ypač 4 ir 8:30 vai. vaka
re. Tas ypač svarbu neturtin
giems gyventojams, kuriem ne
gali Įsigyti radijo priimtuvų.

chigan $5.00. Si suma perves
ta Susisiekimo Ministerijai.

Lietuvos Generalis Konsulą- 
tas visiems aukojusiems, rinkė
jams bei šiaip prisidejusietns 
nuoširdžiai dėkoja. * * 
Consulate General of Lithuania

16 W. 75 Street, 
New York

I am thirty one years of age. 
I feel that I have already lived 
two thirds of my life. Why 
should I not concentrate the 
remaining span of my existence 
toward helping perpetuate the 
American way of life?

Vaitkūnienė, B. Valaitis 
Židelis, B. Bartulevidenė,

Pribuvęs iš Flin Flon, Man. 
Jonas trarliauskas, Vienybės 

- ■ ii

skaitytojas, pirko nuo Kami- 
■sąįpio restoraną, ant Queen 
St. West. • V. P.

'providence, R. L, Suvieny
tų Liet. Draugijų surengto ge
gužės 20 d. Motuzų filmų va
karo proga surinkta, prisiuntė 
B. Simonavičius $287.65. »

TMD kuopos posėdis
Užpraeitą šeštadieni |vyko 

vietinės TMD fcifopos valdybos 
posėdis, kuriame peržiūrėta 
neseniai iš centro gautos kny
gos ir pasitartą kai kuriais at
eities verkimo klausimais.

The average Republican’s 
assistance short of active parti
national situation is'that guy 
in the White House is hell
bent for war. None of us want 
war if we can possibly avoid 
it, although most of us (with 
the exception of the Commu
nists) feel that every possible 
assitance short of active parti
cipation should be given to 
the so-called Allies. And here 
is where we American opposi
tionists to the present admi
nistration in Washington dif
fer from the “Yanks Are Not 
Coming” bellowers. Although 
we don’t want another A. E.

F. Stašinskas, A. O. Avižonis, 
K. Urbonas, V. Dzekeyicius 
Vakaro pelrtas $22.65).

V. Markūzas, iš Detroito 
Mich. $10.00.

his argument with Frank 
Stulgis to Frank. Well, what’s 
the matter with us?” To this 
comment I say: “What is the 
matter with you? Are you an 
American, or are you a Com
munist? You can t possibly be“ 
both.” - • ‘

Gana ilgai aš sirgau reumatiškais skausmais 
kojose, galvos svaiguliu ir bendru nusilpimą. 
Perleido* daug daktarų, aš kreipiausi į Dr. 
Miller. Nors aš jau vos galėjau pastovėti, bet 
dar nebuvo pervėlu. Netrukus ai buvau vii 
sveika moteriškė. -

Tautinis savaitinis laikraštis 
5 eina 25-fj metai

Redaguoja žinomas rašytojas

Reiškiu Dr. Miller mano nuoširdžiausią dė
kingumu už sugrąžinimą mano sveikatos. Ai 
kenčiau nuo visokios netvarkos if visi gydy
muisi buvo be naudos, kol pradėjau naudotis 
Dr. Miller natūralaus gydymo -būdais, kurie 
pasirodė pilnai patenkinanti ir naudingi.

J. ir O. Rudzinskų vedyb. 
gyv. 25 metų sukaktuvių pro
ga sur. pris. J. Pilkauskas iš 
Hartforde Conn. $15.25.

(Aukojo po $ 1: Rudzins- 
kas, ’ O. Rudzinskienė, M.‘

dašauskas? P. Merkis, Z. Gri
cius, F. ir J. Rusai, V. Ban- 
kauskas, V. Vasiliauskas. Pc 
$1: A. Gumauskas, A. Šerkš 
na, J. Gudašauskas, Z: Lukšys 
P. Vardera, E. Čiocis, J. Sta- 
neliūnas, Akulevičienė; A. Kli
mavičius, Larkowicz’aite, K 
šeštokevičius, S. Kuprienė, A. 
Ladišius, S. Baronas, S. Kei
sis, - Z. Masilionis, M. Marke
vičius, K. Puodžiūnas, V. Pa
plauskas, F. Jokša, A. Deltu
va, P. Griška, M. Griškienė, 
J; Reižis, F. Karpavičius, J. 
Lebedinskas, S. Sužiedėlis, M. 
Svikliūtė, J. Adamonis, S. Re- 
zukevičius, 
Svfdėrskas, 
Deltuvienė

Giraifis, A. Ambrose. A. Su 
čius. Po 50c. A J. Pikelis, B 
Shimkus, J. Pilkauskas. Pc 
25c.: O. Visockrenė, A. Ber
notienė, .J, Margaitis, G. Da-

- Netikėtai suradau telefonų knygose Dr. Mil-
, lerio paskelbimą ir nuvykau pas jį asmeniškai.

Jis mane taip sutvarkė, kad aš palikau pas jį kriukius ir par
ėjau namo ant savo kojų. Kadangi mano liga buvo labai at
spari, aš turėjau gydytis per keletą savaičių,* kol galutinai pa
sveikau. ' ’

Visiems panąšiems ligoniams patariu kreiptis į daktarą 
Miller.

Mr. George Zofczak
6 Christopher Street; ' ♦ - Carrtret, N. J.

Aš sirgau sciatica. Negalėjau išsigydyti. Su
žinojęs apie Dr.-Millėr, aš kreipiausi f jį. Jo 

natūralūs gydymo būdai pašalino mano ligą.

Nors aš ir nebuvau ligonis, bet kartais jau* 
t čiausi susnūdęs, pailsęs, be jokio vikrumo. 
II Draugai patarė man kreiptis į Dr. Miller.
jįjį ** '

į Aš netikėjau į tuos “Natūralius Gydymus,“ 
bet-po pirmojo gydymo aš. pasijutau daug ge
riauir pamačiau, kad toks gydymas ne tik 

bet ir malonus. Dabar aš sveikas ir rekomenduoju 
visiems. . ■ •

Kada nesveikuojat, bandykite gydytis Natūraliu ba
du, nes nėra nieko geresnio ir saugesnio^ Išbandymas 
gali jus įtikinti.

Perskaičius nuo centro se
kretoriaus laišką, valdyba š| 
kartą nenumatė galimybių pa
siųsti nuo Toronto kuopos de
legatą | Įvyksiančią TMD kon
ferenciją Chicagoje. Posėdis 
giliai įvertino draugiškus ir 
nuoširdžius centrp sekreto
riaus K. Kasparaičio laiškus, 
kuriais jis nublatiriiai palaikė 
ir palaiko glaudžius ryšius su 
mūsų Tcuopa. - -

Vietinė SLA kuopa buvo iš
rinkusi tris delegatus | Chi- 
cagtije Įvyksiant! seimą, bet 
valdyba surado vieną iš dele
gatų, A. Mikelionj. neišbuvusiu 
susivienijime tam tikro laiko ir 
iškvalifikavo. ‘Dėl to į seimą 
vyks “kairioji** 0 
ir J. Yokubynaitė

^itchell 2-0773

Kaip nuvažiuoti į Newarka: Reikia važiuoti iki Courtlandt St. Stoties New Yorke ir iš ten paimti 
Hudson Tubes iki Newark©. Broad St. tiktai pora blokų nuo stdttes.“ v"’-‘ ‘ 1

Žiūrėkite skelbimą ant Neivarko telefonų knygos viršelių

Mrs. Dora Romanoff 
♦08-4JO Ear 15 2nd Street, ' . * ' New York, N. Y

Jaučiuosi dėkinga Jaktafui Millerini Newarke už sąžiningą 
mano ligos išgydymą. Seniai mane kankino ,kvapo trūku- 
maa r stiprus širdies plakimas. Daktaro M:'.leno natūrali* W
gydymo metodo* dėka dabar esu Visiškai ivtika.
Mano vyras ir gi daktaro Millerio išgydytas Jam nuolat 
skaudėjo strėnas, pakaušį ir kairę koją. Gyduolės pirko 
negelbėjo. Prie! siūlomą operaciją išimti vieną inkstą, mano vyras nuvyko 
pas Newsrko tfaktarą MiUetį, kuris jį išgydė savo Mturuli* metodą. ■ • 
Nuoširdžiai rekomenduojame tą daktarą visiems.

VITALIS BUKSNAITIS

NEW YORK, June 16 — 
The Communist merry - go - 
round continues to revolve in 
its usual unpredictable fashion. 
During the last presidential 
campaign the Commies were 
sincerely trying to hook the 
ring's of patronage of the New 
Deal. Since then the carousel 
has revolved to the point 
where the New Deal's belli
gerent attitude toward the dic
tatorship has become uncom
fortable to the Reds. In other 
worils, yesterday F. D. R. was 
the greatest guy on earth/ to
day he is just another enemy

(Vakarą rengė: DLK. Ge
dimino draugija, šv. Jono 
Krikštytojo dja, SLA 347 k., 
Am. Liet. Piliečių Pašelp. Klu
bas. Suaukojo: Am. L. Pilieč. 
Pas. Klubas $50. Po $25 — 
DLK Gedimino D-ja ir J. S. 
Karpavičius. Po $10.00: Šv. 
Jono D-ja, Bridge Club Beve
rage Co. (B. Simonavičius ir 
A. Deltuva), V. Bielskis. Po 
$5: Broliai Motuzai, J. Ru
sas, St. Rusas,. J. Cickevičius 
su žmona. A. Vaitkūnas su. 
šeima, D. Bernotąvičius, J. ir 
M. Barievičrai,, A. ir P. Židec- 
k-ai, Al’s Cafe, Dr. B. Chapas.

Fresh cannon-fodef? Pos
sibly. But without fodder no 
living organism can’' function 
properly. And ‘it begins to ap
pear from foreign “hews broad
casts, that the living orga
nism of Democracy will ulti
mately be relegated to these 
shores, in our own native 
land, having ' been driven out 
of Europe. Let Us consider the

Postscript: “Town Crier” 
in the June 15 issue of Tiesa 
says: “We’re asked by Mr. 
Bukšnaitis where we found 
the ‘fair minded bystander’ 
who awarded three rounds of

' Mrs. M. Marzarella
B3 Bedford Street. ' ’ Ewt Orange, N. J.

•
Trūksta man žodžių padėkoti Or. J. Millerui Ntwarke už iš
gelbėjimą gyvybės mane rttoeitui, kuris sirgo geltonąja ir 
inkstų liga. Jį gydė kelt daktarai ir trys ligoninės. Kruvinoji 
kartais jį kankino po de nr tris sykius per dreną. Buvo sa
kyta. kad, vaikas negyvens daugiau metų laiko.
Bet po pirmojo atsilankymo pas daktarą Miller sūnus pradėjo 

taisytis. Po trijų mėnesių kruvinoji sustojo. ‘ Natūralus gydymo būdas, 
kurį vartoja daktaras Miller be jokių gytfnolių, padarė tą. kad mano pa
liegęs sūnus per J5 mėnesių visiškai išgijo ir dabar yra sveika*.

Birželio 1 
Radzevičius, 
amžiaus, paliko žmoną; ir, ro 
dos, vieną sūnų, neseniai atvy 
si iš'Lietuvos. ? į

Mr. Regnar L, Frederiksen
34 No. 4 3 rd Street, - Irvington, N. J

F., we want adequate defense 
for our own native land 
Reds are against even 
apparently.

Iš šių pareiškimų labai aišku, kad niekam nėra reikalo nustoti vilties ieškoti 
katos. t ra žinoma, kad juo ilgiau liga užvilkinta, juo ilgiau reikia ją gydyt-. 
Gamta taip sutvarkyta, kad mes visi būtiimie sveiki, tačiau savo kasdieniniuose 
darbuose duonos užsidirbti, daugelis mūsų turime gyventi tokiose sąlygose, prie 
kurių mūsų liūnas nepratęs. Tuomet gamta mus Įspėja gėlimais ir skausmais^ 
Jeigu laiku atkreipsi dėmėsi i šiuos Įspėjimus, apsaugosi savo sveikatą.

Tūlas “Danbininkas” nusi
skundžia “Naujienose,” kad 
SLA kuopoje randasi tik du 
nariai, jis ir jo kamarotas, ku
rie .pritaria kad sekantis sei
mas nubaustų, net išmetimu, 
seniausius ir vienus iš veikliau
sių susivienijimo veikėjus. Jo 
manymu, triulcSmarimais ir iš
metinėjimais-priešingos srovės 
žmonių iš susivienijimo bus ga
lima sukelti torontiečiuose li
pas rašytis | vietinę kuopą. 
Tačiau visi kiti kuopos nariai, 
pasalk paties “Darbininko,” 
protauja kitaip.. Tie visi, prieš 
du, nusistatę -nesikišti | ame
rikiečių politiką ir ‘palaikyti 
Ikuopoje ramybę. 5

a sudden we anti-New Dealers 
and Republicans find ourselves 
plagued with these 
Red bed-fellows.

Miss Julia Kacer
128 East 113th Street, '* . New York, N Y.

At this point 
a personal angle 
cussion. My son 
and five months 
1 don’t want to ’ die 
someone in the family must. 
1 would rather it were me than 
he. My son’s whole future is 
ahead of him.x And so it is 
that if this, my native land, 
were to decide to enter a war 
for any reason — no matter 
whether or not T were perso
nally for or against the cause, 
effect or purpose of such a 
war — I would take first pos
sible opportunity to volunteer 
my services' for what they are 
worth.

©
Ilgą laiką kentėjau vidurių skaudėjimus,’ kurie 
suardė mano netvus. Įvairūs daktarai man nie
ko negelbėjo. Tik pasidėkojant Newarko dak
taro Miller rūpestingumui ir jo natūraliam 
gydymo būdui ai atgavau savo sveikatą. Ma
no dėkingumui pareikšti rašau šį laišką ir pri
dedu savo- atvaizdą tikėdama, kad ir kiti ligoniai pasinaudos 
daktaro Miller patarnavimo;

Mrs. Filomena Tropean
372 Columbią Street, Orange. N. J

^TRVA”
■j- > pr* e 9 j .

25 m. Jubiliejinis vajus

dieną mirė J.
Buvo vidutinio

enter 
into the dis 
is two years 
of age. Now 

but if

Susivienijimas Lietuvių A- 
merikpje, per ižd. p. K. P. 
Gugį $300.00

Pittsburgh, Pa., Motuzų fil
mų vakaro pelnas, prisiuntė 
P. L. Pivaronas $14.42.

Niagara Falls. N. Y. lietu
viai (gen. konsulo J. Budrio 
atsilankymo proga) $10. Au
kojo po $1: J. Genis, J. Žiuk-' 
lis, A. Urbonas, M. Kershis, 
A. Balčikauskas, P. Volunge
vičius, J. Jaruševičius, P. Žiu
lis, A. ir M. Gutauskai. Po 
25c.: St. Šaulis, J. Jakimavi
čius, Gudelienė, K. Jarčikonis.

Viso  __________$637.32
Anksčiau skelbta-$13,745.51 
Bendrai $14,382.83
Ši suma pervesta Vyriau

siam Komitetui Vilniaus Kr. 
Remti.

Šventosios U-osto- Statybai-
V. Markūzas, Detroit, Mi-

, - Mr. Frank Rudolph
>80 Belmont‘Ave.. Newark. N. J

Mrs. Catherine Bozek
236 Globe* štrežt, * ” ’ 1 "Fall River. Maw.

l*’kus aš turėjau netvarką skilvy- 
X- •nuotarinius galvos skaudėjimai ir dieglį 

B šonuose. Maniau, kad reikės baigti gyvenimą*.

> S Draugai pararė kreiptis į daktarą Milkr
Ai neapsirikau Natūralaus gydymo būdib jis 
mane galutinai išgydė.

Šiuo laišku aš noriu padėkoti Dr. Milleriui 
už gerą išgydymą. Vasario mėnesy aš staiga 
pradėjau nevaldyti rankos. Du daktarai man 
nieko nepagelbėjo. Aš pamėginau klausūs dak- 
taro Miller. Ir neapsirjkau. Po keleto apstlan- 
kymų aš galėjau pajudinti pirštus. Už mėne

sio aš grįžau į biznį sveikas.

Šalę naujai Kautų knygų" 
Baudžiava, Knygnešys, Lietu
vos Įžymieji žmonės, Išniekin
tos vėliavos, Lietuvių protė
viai, Dvasios gyvenimo me
chanika ir Dajlės milžinai, se
kretorius A. Augutis pridavė 
keletą |domių 'knygų aukotų E. 
Narušio ir O. Kalinauskienės. 
Kuopos pirmininkui A. Mar* 
giui pavesta greitai auganti 
knygynėl| perduoti knyginin
kui F. Karaliūnui. Nutarta kol 
kas knygomis nepasidalinti, 
bet laikyti pas knygininką ir 
bendrai naudotis. Knygos bus 
išduodamos pasiskaitymui ir 
pašaliniams.

šauskas, K.-. Brazauskienė, A. 
Aliukonis, M. ’ 'Jurgelevičius ^20 Superior Ave. 1

Mr. Michael Kapel
106 Belmont Ave., Ne*

k Jiui sako 
■ nuolat m;

hgri aš kentėjau skausmu* pečiuose ir nų- 
Ratoje Nors tie skausmai nesulaikė manęs nuo 
darbo her gyvenimas pasidarė nepakenčiamas, 
įvairūs daktarai1 negalėjo išgydyti Bet po 
belefm savaičių gydymosi pas Dr. Miller, ma- 
no skausmai galutinai išnyko ir aš esu liuks 

mas ir vikru*. . - ■ ' ■ *

Mr. Bronislaw R. Purwin
19 Anh Street, ' *' ' ’ ' ‘ * Newark, N. -J.

Aš sirgau skilvio suirimu, skausmai* deši- 
niame šone ir dešiniame inkste. Negalėjau, iš- 
sigydytt Paskaitęs apie Dr. Miller, aš ėmiau- 
si jo gydymo. Jis mane padarė vėl sveiku 
žmogumi. -

----------............................................................. ........... ........... .......... .............

Mr. Louis Dentino
179 New Strėet. L------  -t. Orange. N. J.

©
Gyvendamas Bostone, New Yorke ir New- 
arke aš stengiausi išsigydyti nuo skausmų ma
no kojose. Nesisekė, kol atvykau į N«w*rką 
pas daktarą Millerį. Jo natūralaus gydymo 
būdai sukėlė rrtanyje pasitikėjimą ir sugrąžino 
man sveikatą. - $

Mr. W. Lev. Tuttle
2 Liberty Street. Irvington, N. J.

Tel. ES. 3-6928 ’r •=?•'>■

Aš staiga nupuoliau nuo kojų ir negalėjau 
vaikščioti be kriukių. Kankino mane skausmai 
ir sutino keliai ir alkūnės. Klausiausi kelių 
daktarų, kurie nieko nepagelbėjo.

Mr. Arthur Luppy
54 Union Place, 'Irvington, N. J.

' Td. ES. 3-4721
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Vienybė
IŠ MŪSŲ EKSKURSIJOS Į DIENRAŠČIO 
' PIKNIKĄ, EDDINGTON, PA.

v / '

Pereito sekmadienio didžiu
lio vienybininkų būrio (dviejų 
bosų ir keletos automobilių) 
ekskursija į Vienybės dienraš
čio metinį pikniką Eddington, 
Pa. Mikolaičio parke paliko 
ilgam laikui gražių ir įspūdin
gų prisiminimų. Gražus ir sau
lėtas sekmadienio rytas pavi
liojo dar labiau mūsų ekskur
santų grupę išvykti toliau iš j Pasivalgę, pasivaišinę mūsų 
gyvenamo miesto ribų į lau- ekskursantai pasklido kas kur 
kus, į laisvą gamtą.
į Prie Vienybės įstaigos rin
kosi linksmais veidais važiuo
jantieji ir grupavosi i savo s^vo frontą ir kvoterine pasi- 
vietas. Apie 10 vai. busai pa-istat? -------- • . . ■ • ~ . > ’ I .-A A. — 1 X --I-v - T

bičiuliškai visus vaišino. Vie
nybės buso vidurį sudarė ar
timieji vienybininkai, Bronxo 
lietuvių atstovai, kuriuos su
organizavo p. Tiškus ir pp. 
Melėnai. Great Neck’o lietu
vius atstovavo nuolatinis Vie
nybės rėmėjas ir artimai sto
vintis prie dienraščio reikalų 
p. Vilkas.

būreliais ir pavieniui. Atvykę 
automobiliais Brooklyno Fut
bolo komandos nariai sudarė

stiklais mieravo... Pava-
įijudino ir per Brooklyno ir 
New Yorko priemiesčius įnė-

kare parkas jau skambėjo pil
no tono dainomis. jaunimas

rėme į New Jersey valstybę, linksminosi šokdami. Saviškių 
Bosuose mūsiškiai pasiskirsto į ^esį°g negalima buvo susigau-

dyti. Mat, Phila. lietuviai yra 
j nuoširdūs New Yorko-draugai 

žiuojančiųjų judrumas pake- *r atvykusius visada lyg į bu- 
lia Jinksmmną, ir sekmadienio čį pasigauna. Iš jų^ rankų ge- 
nuotaiką. Pro autobuso lan
gus skrieja žaliuojanti miškai, 
kvepiančios pievos ir viliojan
ti gamtos vaizdai. Delaware 
upe atskiria mus su New Jer
sey valstybe ir mes pašilei-

■ džiame anglių “karalijos“ ke- 
T liais. Dar viena antra valan

dėlė ir mes įsmunkame į tarp 
medžių apaugusį kelią ‘ir pa- 

; tenkame į Mikolaičio sodą.
Čia mus -sutinka malonieji 
philadelphiečiai/ pikniko ren
gimo komisijos nariai ir visas

- būrys pažįstamųjų. Mes pasi-
leidžiame į parką, pasklystam 
rankančioje piknikuojančių mi
nioje. Pikniko rengėjai jau iš 
anksto parengė brooklynie- 
čiams stalus. Čia pat vieno 
plačiašakio ir pavėsingo me- . A ....
džio šešėliuose susigrupuojame i džiantį New Yorką ir pasu g- 
mes Vienybės buso dalyviai, o

* šalia mūs su iškaba susibūriuo- 
ja Brooklyno Bičiuliai su Tau-

- tininkų klubo narių būriu, va
dovaujant A. Povilanskui,

; Petrui ir Kaziui Pusnikams, 
kurie savo busą susiorganiza
vo ir vadovavo. Reikia pasaky- ■ 
ii, kad mūsų Bičiuliai tikrai • 
gražiai ir sportiškai pasirodė. 
Jųjų busas ūžte ūžė kaip bi
tes avilyje, mat, jame važia
vo ir malonių šeimininkių ir

1 ---------------------------------------- --- . ---------------

<‘chorus” ir traukia sutartines. 
Vienas kitas pastotis ir va
žiuojančiųjų

ruoju neišsisuksi. Kalbos, dai
nos ir juokai bei pravesta ris- 
tynių programa visus jungė į 
bendrą pikniko nuotaiką.

Pagaliau ir 9-ta vai. vaka
ro. Reikia grįžti į namus. O 
mūsiškiai dar pačioje pikniko 
nuotaikoje. Renkamės savuo
sius ir nors šu skaudančia šir
dimi ir nenoru atsisveikiname 
su maloniaisiais Phila. ir kitų 
kolonijų lietuviais, pikniko 
rengėjais ir mūsų dienraščio 
bendradarbiais, su kuriais bu- 
vdnre• -nesimatę veik metus lai
ko. Tariame sudiev, užtrau- 

Ikiame sutartinę ir vėsinančios 
i nakties prieglobstyje smarkiai 
* leidžiant šoferiams mūsų rau- 
■ denuką ir žaliuką, pasiekiame 
i per 3 su virš valandos snau-

tą patogią lovą.
Labanakt ir ačiū visiems!

Važiavęs.

LEGION.1ŪSIRINKIMAS
Šio trečiadienio vakare Ant. 

Povilansko salėje, 158 Grand 
St., Brooklyne, bus Dariaus - 
Girėno Legiono pirmojo pos
to susirinkimas. Vienas svar
biųjų reikalų — delegatų rin
kimas.

Valdyba.

tM.1-Z°89
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rXAVEQAS STRUMSKIS1

IŠTAIGA' tarnaujanti 
teisingai ir. mandagiai 
SU DIDŽIAUSIU f^SlRINKIMU 
IR ŽEMIAUSIOM KAINOM

SAVAS PAS 5AVĄ

TARZANAS IR

i arzaną, O’Rourkę ir 
Kariuką stipriai pririšo prie 

—i su bizūnaisfttulpų. Budeliai
rankose laukė karalienė Athe- 
os Ženklo. Tarzanas rodėsi nie
ko nepaisantis, bet jo gudrios 
aAyg žvalgėsi p0 visą aikštę, 
tėmydamos kiekvieną dalykėli, 
kiekvieną smulkmeną ir visą

MOTERŲ VIENYBĖ 
TURĖJO 
IŠVAŽIAVIMĄ

Šeštadienį, birželio 15 d. p. 
Lapių vasarvietėj,, Babylon, L. 
I. įvyko Moterų Vienybės iš 
Brooklyno metinis išvažiavi
mas. Šį kartą nelabai daug na
rių važiavo, nes kai kurios va
žiavo į kitus išvažiavimus, kai 
kurios dėl biznio ir daug kitų 
priežasčių, negalėjo, drauge su 
visomis pasilinksminti ir tyra-, 
me ore pabuvoti. Labai gaila, 
•kad susidėjusios aplinkybės ne
leido visoms narėms dalyvau
ti, nes kurios susirinko, labai 
gražiai dieną praleido. Nors ir 
ištikro negalėjom pasilinks
minti. kaip kitais metais, nes 
visas slėgė šių dienų nelemti į- 
vykiai dėl mūsų visų brangios 
tėvynės likimo. Be to, mūsų 
buvusi pirmininkė p. Buivy
dienė gavo nemalonią žinią iš 
Lietuvos, kad mirė jos brolis. 
Moterų Vienybė reiškia p. 
Buivydienei savo gilią užuo
jautą.

P-nia Buivydienė atidarė 
programą ir programa vado
vauti pakvietė Oną Valaitienę. 
Buvo pakviestos ir kalbėjo: 
pp. Diržienė, Budraitienė, 
Dobsonienė ir jos duktė, Po- 
vilauskienė, Sagevičiūtė, Jure
vičiūtė, l Trainienė, Lapienė, 
Bullienė, Vinikienė, Karvelie- 
nė ir Šimėnienė.

Po šių dienų įvykių, visos 
nutarė dar tvirčiau drauge lai
kytis ir dar tvirčiau palaikyti 
mūsų visuomeninį veikimą 
mūsų pasirinktojoj antroj tė
vynėj, Amerikoj.

Visos Moterų Vienybės na
rės yra labai dėkingos savo ge
riems bičiuliams ir rėmėjams 
ponams Lapėms už jų nuošir
dų vaišingumą.

Ona Valaitienė.

PALAIDOTAS
DANIELEVIČIUS

mirė

gyvenantis 
New Yor-

savo tėve- 
brolius: Petrą, 

seselę

DARIAUS IR GIRĖNO PAMINKLUI STATYTI 
BROOKLYNE GAUTOS AUKOS

1940 m., Ęirželio-June 18 <L

UGNIS

Birželio 11 d. š. m.
Andrew Daniels-Danielevičius, 
35 metų amžiaus, 
564 Greenwich St., 
ke.

Paliko nuliūdime 
lį Vincentą,
Juozą, Joną ir Praną, 
Anelę Rozsay.

A. a. Adriejus buvo 
mo būdo ir malonus visiems. 
Buvo sunešta daug gėlių, šv. 
mišių kortelių ir lydėjo į ka
pus daug žmonių. Ilgus metus 
dirbo “Fada” radijo dirbtuvėj.

Palaidotas birželio 14 dieną. 
10 vai. po gedulingų mišių 
Aušros Vartų bažnyčioj. New 
Yorke, į 3-čias Kalvarijos ka
pines.

Laidotuvėmis rūpinosi V. 
R. Valantiejienės Estate.

A. a. Andriejaus šeima taria 
širdingą padėką klebonui kun. 
Lamb, kuh. Palonkiui, gimi
nėms, prieteliams ir pažįsta
miems už šv. mišių aukas, gė
les ir palydėjimą į kapus.

links-

Šiuomi pranešame gautų au
kų devintą paskelbimą prisiųs
ta nuo Fondo iždininjep p. J. 
Spurgos iki gegužės 27 dienos. 
1940 m.

Nuo New Yorko lietuvių 
per K. Kavaliauską, 794 East 
160th St., New Yorke, gauta 
$27 ir laiške sako: “Mes New 
Yorko lietuviai norime prisi
dėti prie šio garbės darbo dėl 
žuvusių mūsų lakūnų Dariaus 
ir Girėno paminklo statymo. 
Nors nedidelė suma susidarė, 
bet prašome priimti čia įdėtą 
money orderį tamstos vardu 
kaip to komiteto iždininko.“

Nuo Liet. Darbininkų Drau
gi jos Moterų 10 kp. per K. 
Stepanavičienę, 251 Morning
side Ave., Cliffside, N. X, pri-1 
imta $5.

. Nuo Sietyno choro iš East 
Orange, N. J., per Joe Žukaus
ką prisiųsta $1.55.

Nuo Povilo Ikamo, savi
ninko moteriškų apsiaustų siu
vykloje, 311 Evergreen Ave., 
Brooklyne, surinkta nuo dar
bininku 'ir kitu asmenų, kurie 
aukojo? Poy. Ikamas $2.50. 
Po $1 aukojo: Benj. Šlipikas, 
P. Witkusr C'. Ikamas, P. Lau
raitis. Po 50c.: G. Kilbauskas, 
K. Kilbauskas, J. Ligmont, 
K. Jablauskas, J. Svilas, Anna 
Stiklickas, Anna Zabrauskas, 
Helen Rupeika, P. Oleka. Vi
so $11.00.

Nuo Neprig. Pil. Klubo, iš 
Cliffside, N. J._ per J. Bakaną, 
316 3rd St. gauta $10 ir su
rinko nuo pavienių asmenų 
Cliffside Park, N. J., kurie au
kojo. Po $1: L./Pocius, A. 
Welukonis, J. Ignas Prieski- 
nis, G. Latvis, A. Čirvinskas,A. 
Pukanas, J. ■ Staugaitis, - J. Ba- 
kanas. Po 50c.: J. Grabaus
kas, G. Welukonis, J. Miller, 
B. Naužiūnąs, A. Januškevi- 
čia. L. Gricius 25c. Viso , su
aukota $10.75.

Nuo SLA 300 kuopos per 
P. Vaicekauską, 928 Oliver 
Ave., Aurora, Ill., surinkta 
$6.80. Aukojo, po $1: A. Po- 
kas, P. Vaicekauskas, Dom. 
Gužauskas, A. Gužauskas. Po 
50c.: Krestopaitis, Carbaus- 
kas, Česnauskas, Capos. Smul
kiu 60c.

, Aukščiau pažymėta aukų 
gauta $72.10. Tai yra malo
nu paskelbti tokia suaukota su-

ma per draugijas ir pavie'nius 
asmenis. Čia taipgi, tenka kre
ditas Bronxo lietuviams. Liet. 
Amer. Demokratų klubui ir ki
tom^ draugijoms, nes jie pir
mutiniai suruošė pramogą ge
gužės 18 d. Dariaus Girėno 
Paminklo statymo naudai. Už 
tai visiems .pasidarbavusiems, 
aukotojams, aukų rinkėjams 
tariame širdingiausią padėką.

Taipgi primenam, kad au
kų rinkimui blankos, kurios iš
siuntinėtos draugijoms, laikas 
pasibaigė birželio 1 d. Prašo
me parinkti aukų ar paskirti 
iš iždo ir grąžinti komiteto iž
dininkui, išrašant čekį ar mo
ney orderį vardu Darius Girė
nas Monument Fund it siųskit 
antrašu: Mr. J. Spurga, Port 
Jefferson Sta., Long Island, 
N.
nuo iždininko už pasiųstas au
kas. Rinkėjų prašome apie tai 
paaiškinti ir kitiems žmonėms. 
Aukos.yra kontrolėj dviejų iž
do globėjų ir iždininko,: kuris 
yra po užstatu ir. ątsakomingas. 
Tėmykit aukų paskelbimus 
laikraščiuose ir kartais trumpą 
pranešimą per radiją. Kurių 
aukos dar nepaskelbtos, tai 
yra pas rinkėją ir renka dau
giau. - - ;*

Visus kviečiam į talką, petys 
į petį remkime mūsų didvy
riams Dariui ir Girėnui pasta
tymo darbą. : .

Komitetas: • V
Adv. S. Briedis, fin.: sekret.
Jonas Šaltis, .pirm.J
W. Shabūnas, vice pirmin. . 
Ant. Gudonis, sekret., .
Jonas Spurga,. iždininkas.
Jurgis Karpus ir Juozas Kai* 

rys, iždo globėjai...  *

Skaityk ir Gdrsinkis 
LIETUVIŲ NAUJIENOSE 

MĖNESINIS ŽURNALAS 
Kaina $1.00 už du metus

“Lietuvių Naujienos”
(J. Gust ii. leidėjas)

332 NO. 6-TH STREET 
PHILADELPHIA, PA.

HAVEMEVER tj'0259
RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS
65-23 Grano Avenue

MASPETH, N. Y.

... Siuntėjas gaus, kvitas

~Ę. 'W~ ■ LT - —Iii u1 .įji'-uy'* 1 111 , '■J

SKAITYKITE IR KITIEMS 

PATARKITE SKAITYTI
VIENYBĘ

DALGIAI
S

Gauti iFEuropos geriausio plieno dal
giai 32 veršku ilgio ir-.virš-vieno 

svaro svorio
KAINOS SU ATSIUNTIMU: Dal
gis $2.50. Žiedas dalgiui 50c. Plieno 
plaktukas 60c. Bobelė 75c. Budė 25c. 
Dantuotas piautuvas $1.00. Su užsa
kymu siųskit pinigu* į \ ■

Ukrainian Bazar

Kraujo ir Chroniškos Ligos Gydomos
Kraujo, odos ir nervų ligos, chroniškos votys, skilvio 
Ugos* mėšlažarnės netvarka, pūslės ir inkstų suirimas. Per 

" j virš 28 metus aš sėkmingai gydžiau chroniška* vyrų 
jp* “ ir Moterų ligas moderniškais būdai*.

y-įjp/- Jei jūs turite kokią ligą, kurios nepažįstat, pasitarki! su
3^^* Jįljg I manim pasitikinčiai, be jokių pasižadėjimų.

f Kraai° tyrimai. X-spinduliai, Laboratorijos tyrimai.
MANO MOKESTIS PRIEINAMA.
EGZAMINAVIMAS DOVANAI

DR. LOUIS ZINS
110 East 16th Street, New York, N.

tarp Union Square 8 Irving Place
Atskiri palaukime kambariai

vyrams ir moterims. • ...k
Valandos: ; „ <

9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Sekma d. nuo 9 ryto iki 2 po pief

■p »H«■p »H«

Kas bus 
toliau- 

žiūrėkite 
kitame 

VIENYBĖS 
numeryje

LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA

BAR & GRILL
Gaminame amerikoniiko ir Hi
to vilko ttiliaui valgio*. Galima 
gauti Amerikoa ir importuoto* 

degtini*, vyno ir gero alau*.
Lietuviškas kumpis, rū
kyti kilbasai ir kopūstai 

galima gauti kasdieną*

Joseph Zeidat, 
411 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.

SKELBKITĖS VIENYBĖJE

NUPIGINTAS rakandu išpardavimas

■_7Taip, nupigintomis kainomis parduodame įvairius rakandus.
* - v •- > t Pasirinkimas dideli*.
' ’ * ’ . ‘ i ' " i, " •

1 BEDROOM SETS — PARLOR SETS 
STUDIO COUCHES—KITCHEN SETS 

DINETTE SETS, MATRASAI IR SPRINGSAI

Grand Chair Corporation
LIETUVIAI RAKANDŲ ISDIRBRJAI

' ' r ANT. PETRAITIS, Biznio Vedėja*

Brooklyn, N. Y.409 ir 436 Grand Street
• ' •' ■ . L Td. EVergreen 7-8451

Vincas <J. Daunora
---------- ------------- APTIEKORIUSQ.:V. •.*

PŲSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs-—bejėgis? 
Neturi apetito, bilūrt* pūsičs skausmai? R&kitis vi- 
4ariuo*e? Galvos skaudėjimai? Jeigu ruo užkietėji
mo—vartok 'DAUNORO STOMACH MIXTURE 

' Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn, N 
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS

........... * TEE. EVERGREEN 1-9771

L MATTHEW P. BALLAS
/ ; V į (BIELIAUSKAS)

;z 66o Grand St, Brooklyn,
NOTARY PUBUC Tel.: STagg 2-5043

■ t _________________________________ -________________________________________ _ -

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVBMS

ESTATE OF ■ A. J. VALANTIEJUS
> , V. R. Valantiejus, Mgr.

i General Insurance Agtmt
54-4‘r-—72nd St., Maspeth, U. I.. N. Y.

NOTARY PUBLIC ' TEL. NEWTON 9-4464

ESTATE OF BARRY P. SHALINS
... yt (ŠALINSKAS)

; ■* -Virib E?Davit,Lietuti Mfr„

84*02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.-
TaL Y|rginh 7ri499 KOPLYČIA LAIDOTUVB Z_LAIDOTUVĖMS

v-S'

•J ’

A RODZEVICZ 
(RADZEVIČIUS) 

j \ TtL Staa 2-4409
402 Metropolitan Ave.. Brooklyn, N. Y

Karalienė Athea kalbėjo dak
tarui. Wong: “Aš jiems duosiu 
dar vieni, jau, paskutinę pro
gą. kol bus pradėtai plakimas. > 
Eik ir pasikalbėk su jais. Jei 
kuris pasakys, kas sumanė kel
ti maistą, tuomet tteplaksime 
nė vieno. Jei nė vienas jų ne
pasakys, tuomet visi ‘bus plakti 
iki mirties.”

Chiniečio akys keistai subliz
gėjo^Jis pasiskubino pas pri
kištus prie .stulpų ^vjbelaisvius. 
Pamatęs daktarą xRVotg atei
nant, O’Rourke pietai suriko: 
“Nelysk prie mūsų, tu velniš
kas išdavHce-L-Nė vienas tau ne
pasakys to, Iko npri tavo pra
keiktoji karalienei”

Dr. Wong pajuokiančiai paaa- 
\ kė: “Tas tiefca, kad tylėjimas 
\ yra auksas, bet šiuo atveju tas 

auksas netfū^irks nieko.” Pri- 
i ėjęs arti prie Tarzano Wong 

atydžiai pažvelgė jam j akis 
ir pasakė: “Ai žinau, Tarza- 

^stai, kad tu esi to sukilimo su-

Tat STagg 24783 Night HAvemeyar

■ JOSEPH LE VANDA
’ .. • NOTARY PUBLIC

• 337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.




